[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНЁН

АДМИНИСТРАЦИЙ\
ЙЫШ+НУ

01.06.2011                       247 №

Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2011                          № 247
поселок Ибреси

Об итогах районного соревнования в отрасли животноводства за 4 месяца 2011 года

Рассмотрев итоги трудового соревнования среди хозяйств и животноводов района за 4 месяца 2011 года, администрация Ибресинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Переходящее Знамя района «За наивысшие показатели удоев на 1 фуражную корову и валовое производство молока» присудить ООО «Агрофирма «Путиловка»
 с денежной
премией в размере 10 (десять) тысяч рублей.

ООО «Агрофирма «Путиловка» произвело за 4 месяца 2011 года 148 тонн молока и по сравнению со средним показателем за последние 5 лет увеличило производство в 2 раза, а к уровню 2010 года валовой надой молока составил 130 %. На 1 фуражную корову надоено 1892 кг молока.

2.
Переходящее Знамя района «За наивысшие показатели по валовому производству мяса» присудить ОАО «Рассвет» с денежной премией в размере 10 (десять) тысяч рублей.
ОАО «Рассвет» произвело за 4 месяца 2011 года 269 тонн мяса и по сравнению со средним, показателем за последние 5 лет увеличило производства на 26 %, а к уровню 2010 года на 19 %. Поголовье свиней увеличено на 20 %.

3.
За наивысшие показатели в отрасли животноводства премировать денежными
пре​миями в сумме по 2000 (две тысячи) рублей следующих передовых животноводов:

· Герасимову Эльвиру Никаноровну, доярку колхоза имени Ильича, надоившую от закрепленных коров 39311 кг молока;

· Яковлева Николая Николаевича, скотника колхоза «Красный партизан», от закреп​ленных коров надоено 92039 кг молока;

Ефремову Полину Николаевну, свинарку ОАО «Рассвет», получившую от закреп​ленных свиноматок 844 поросенка;

· Цветкову Эмму Николаевну, свинарку ОАО «Рассвет», получившую 48708 кг. вало​вого привеса на откорме свиней;

· Крдышова Василия Ивановича, скотника колхоза «Трудовик», получившего 1437 кг валового привеса крупного рогатого скота на откорме;

-   Кондратьеву Галину Васильевну, телятницу колхоза «Красный партизан», полу​чившую 2518 кг. валового привеса молодняка крупного рогатого скота.
Глава администрации
Ибресинского района                                                                                А. И. Петров

Иванова А.И.
2-10-74